

PROPOSTA DE PREÇO

Teresina PI, 08 de Dezembro de 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PIAUI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0007108/2021
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
ABERTURA: 09:00 HORAS DO DIA 03/12/2021.
LOCAL: www.licitanet.com.br

FL 698
Pavão

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

_Razão Social da Proponente: G. SOARES DE CARVALHO EIRELI.
_Endereço: RUA CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES Nº 1298, BAIRRO: PIO X, CEP.:64019-400, TERESINA-PI.
_Telefone: (86) 3305-5200 OU (86) 99998-6358.
_E-mail:licitacaoantares@gmail.com.
_CNPJ: nº 28.766.496/0001-28 - Inscrição Estadual; nº 196629900 PI - Inscrição Municipal; Nº 6001009;
_ Representante Legal responsável pela assinatura do contrato: Gargaryury Soares de Carvalho / RG 1.876.002 SSP-PI / CPF 623.601.673-91.

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banco do Brasil n.º 001 / Agência: 7625-2 / Conta: 626-2 / TITULAR G. SOARES DE CARVALHO EIRELI.

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS: O Prazo de Entrega é de 10(dez) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

08 - OUTRAS DECLARAÇÕES:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
3. Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
4. Declaração de que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não

discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

5. Declaração de compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
6. Declaração de garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.
7. Concordamos com todas as condições do edital.
8. Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

PLANILHA ANEXA PROPOSTA DE PREÇO:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MODELO	MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
4	1	ESPONJA DE LIMPEZA, LÃ AÇO, ANATÔMICO, MARCAS REFERÊNCIA: BOMBRILO, ASSOLAN, YPÊ (INDICADAS APENAS COMO REFERÊNCIA PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	PCT	1440	R\$ 1,89 um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.721,60 dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
	2	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	JEITOSA	PCT	9660	R\$ 0,66 sessenta e seis centavos de real	R\$ 6.375,60 seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
	3	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 30 CM, COM PONTAS MACIAS, PARALIMPEZA GERAL, TIPO DOMÉSTICA, COM CABO.	L MANIA	UND	1440	R\$ 8,98 oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.931,20 doze mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
	4	VASSOURÃO GARI: 60CM, BASE DE MADEIRA DESENVOLVIDA COM PIAÇAVA. CERDAS RÍGIDAS, CABO REFORÇADO DE 1,40M.	ARTESANAL	UND	360	R\$ 11,09 onze reais e nove centavos	R\$ 3.992,40 três mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
	5	VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS SISAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO VASCULHO, APLICAÇÃO LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO 300 CM.	ARTESANAL	UNID.	240	R\$ 16,68 dezesesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.003,20 quatro mil e três reais e vinte centavos

6	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO - PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO, PLÁSTICA, DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO, E COM APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ: DEIXANDO AS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA. CABO LONGO MEDINDO ENTRE 60 E 80 CM.	MAGIC	UND	720	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.004,80	seis mil e quatro reais e oitenta centavos
7	RODO BASE PLÁSTICA 30 CM, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO DE 1,20 CM.	PAULISTINHA	UND	1440	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos					R\$ 44.956,80	

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MODELO	MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL		
3	1	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. - CANO LONGO.	LANLAN	PAR	1800	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.606,00	quinze mil, seiscentos e seis reais
	2	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, PLÁSTICO, EM POLIETILENO, DIMENSÕES DE 59 CM X 62 CM, COM PAREDES DE 5 (CINCO) MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM, DE ACORDO COM NBR 9110 E 9191. PACOTE COM 10 UNID.	CVS	PCT	10200	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 35.904,00	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais
	3	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR LEITOSO, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 90 CM, ESPESSURA 0,07, PCT C/10 UND.	CVS	PCT	12000	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
	4	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. 50 LITROS PCT C/ 10 UND REFORÇADO.	CVS	PCT	10200	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 40.188,00	quarenta mil, cento e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		cento e trinta e três mil, novecentos e trinta e oito reais					R\$ 133.938,00		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 178.894,80 (cento e setenta e oito mil e oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

Atenciosamente,

G SOARES DE CARVALHO
EIRELI:28766496000128

Assinado de forma digital por G SOARES DE
CARVALHO EIRELI:28766496000128
Dados: 2021.12.08 15:48:13 -03'00'

G. SOARES DE CARVALHO EIRELI - ANTARES COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 28.766.496/0001-28
SÓCIO: Gargaryury Soares de Carvalho
CPF: 623.601.673-91
RG: 1.876.002 SSP-PI

86 3305-5200

G.SOARES DE CARVALHO EIRELI
CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
Rua Climério Bento Gonçalves, 1298
Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
antarescomercioeservico@gmail.com